
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 167 del 14/07/2023

Assessore Proponente: PAOLINI CHIARA

OGGETTO:  PROGRAMMA  MANIFESTAZIONI  2023  -  SERATA  "CLUB  64  SHOW" 
ORGANIZZATO  DALLA  DISCOTECA  CLUB  64  IN  PROGRAMMA  IL  GIORNO  11 
AGOSTO 2023 - DETERMINAZIONI

L’anno  duemilaventitre  addì  quattordici  del  mese  di  luglio  alle  ore  13:12  nella  Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Presente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Assente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 167 del 14/07/2023

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;

Premesso che:
 nell’ambito delle politiche territoriali in materia di promozione turistica, culturale, so-

ciale e sportiva è necessario sostenere e potenziare le opportunità e le iniziative fi-
nalizzate alla valorizzazione del territorio comunale;

 le predette attività turistiche, culturali, sociali e sportive sono ricomprese nelle inizia-
tive che questa Amministrazione intende perseguire a favore dello sviluppo turistico, 
economico e sociale del territorio e che questa Amministrazione intende favorire a 
vantaggio di  tutta  la  cittadinanza,  come chiaramente  esplicitato  negli  obiettivi  di 
mandato;

Considerato che:
 rientra negli obiettivi dell’Amministrazione la volontà di promuovere e sostenere pro-

getti di sviluppo della qualità della vita che si concretizzano anche attraverso la rea-
lizzazione di momenti di aggregazione dell’intera comunità coinvolgendovi sia i sin-
goli cittadini sia le sue componenti associative, categoriali, scolastiche e sociali;

 che nel corso della stagione turistica il Comune di Campo nell’Elba ospita numerosi 
visitatori, oltre la popolazione locale, per cui si rende necessario migliorare i servizi 
di accoglienza ed intrattenimento degli ospiti e della cittadinanza, anche realizzando 
una serie di iniziative e manifestazioni culturali, turistiche e sportive di vario genere;

Preso atto  delle  recenti  iniziative  proposte  per  il  periodo estivo,  che  l’Assessore  alla 
Cultura, agli Eventi e al Turismo ha concertato in collaborazione sia con l’Amministrazione 
comunale che con alcune realtà locali che operano nei servizi di intrattenimento, tra cui la 
Discoteca  Club  64,  locale  storico  dell’intrattenimento  musicale  elbano,  a  cui  è  stata 
richiesta l’organizzazione di una serata musicale estiva;

Atteso che la società Mariquita Srl con sede in Portoferraio in Via Carducci, 234 – Cod. 
Fisc.  e  P.IVA 01774610495,  gestore  della  discoteca  Club  64,  con  note  acclarate  al 
Protocollo  Generale  dell’Ente  al  n.10.205 del  12.07.2023 e  n.  10.307 del  14.07.2023, 
previa  richiesta  del  Vicesindaco  e  Assessore  al  Turismo,  ha  richiesto  la  possibilità  di 
realizzare un evento d’intrattenimento musicale in programma per il giorno 11 agosto 2023 
sulla spiaggia di Marina di Campo, denominato “Club 64 Show”, con avvicendamento sul 
palco di diversi DJ Set e rappresentando la richiesta di un compenso pari ad € 12.200,00  
IVA inclusa;

Atteso che è intenzione di questa Amministrazione accogliere la proposta di cui al punto 
precedente,  visto  il  successo delle precedenti  manifestazioni  realizzate dalla discoteca 
Club 64, assicurando, altresì, all’evento in oggetto idoneo supporto logistico, e inserendo 
la  serata  in  questione  nel  calendario  delle  manifestazioni  estive  2023 del  Comune di 
Campo nell’Elba;

Dato  atto  che  la  spesa  per  la  realizzazione  dell’evento,  pari  a  €  12.200,00  trova 
imputazione  al  Codice  di  Bilancio  07/01/1030299/999  -  Capitolo  107020309500/0  del 
Bilancio di Previsione 2023/2025, annualità 2023;



Ritenuto, pertanto, di incaricare i Responsabili  degli Uffici interessati di mettere in atto 
tutto quanto necessario per la buona riuscita dell’iniziativa anche prevedendo eventuali 
deroghe alle disposizioni vigenti in materia di orario e limiti di emissione acustica;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  sulla  presente  proposta  di  deliberazione,  espressi  dai 
responsabili  dei  servizi  Amministrativi  e  Finanziario,  ai  sensi  dell’art.49,  comma 1,  del 
D.Lgs.  18.08.2000,  n.267  e  ss.mm.ii.,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  
presente provvedimento;

Con voti unanimi favorevoli, resi in modo palese,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, di approvare le richieste inoltrate dalla società 
Mariquita Srl, gestore della discoteca Club 64, meglio generalizzata in premessa, inerenti 
la realizzazione, in data 11 agosto 2023, dell’evento “Club 64 Show” sulla spiaggia di Mari -
na di Campo, inserendolo tra le manifestazioni estive del Comune di Campo nell’Elba, ri-
conoscendo alla stessa società un compenso di € 12.200,00 IVA inclusa, assicurando ido-
neo supporto logistico;

di  dare  atto  che  la  spesa  di  €  12.200,00  trova  imputazione  al  Codice  di  Bilancio 
07/01/1030299/999 -  Capitolo 107020309500/0 annualità  2023 del  Bilancio 2023/2025, 
che presenta la necessaria disponibilità;

di  trasmettere la presente deliberazione ai  Responsabili  dell’Area Amministrativa,  delle 
Aree Tecniche LL.PP. e Edilizia e Urbanistica e dell’Area Finanziaria e Tributaria, dando 
loro mandato per la predisposizione degli atti e dei provvedimenti di competenza necessari  
alla realizzazione dell’evento in oggetto, compreso il rilascio delle autorizzazioni previste 
dalla Legge e dai Regolamenti Comunali, anche prevedendo eventuali deroghe alle dispo-
sizioni vigenti in materia di orario e limiti di emissione acustica;
1
di  dichiarare,  ai  sensi  dell’articolo  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.267,  il 
presente atto immediatamente eseguibile, all’unanimità di voti espressi per alzata di mano, 
onde  consentire  l’avvio  in  tempo  utile  delle  necessarie  operazioni  propedeutiche  alla 
realizzazione dell’evento.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 39 del 14.07.2023

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 167 del 14/07/2023
	Deliberazione n. 167 del 14/07/2023
	DELIBERA

